МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№
14 июня 2023 года г. Ставрополь 1050-Пр

Об итогах проведения краевого конкурса-
фестиваля художественного творчества
«Я вхожу в мир искусств»

В соответствии с приказом министерства образования
Ставропольского края от 18 апреля 2023 года № 683-пр. «О проведении
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества «Я вхожу в мир
искусств» в период с 21 апреля по 12 мая 2023 гсда на базе государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой Центр
развития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина» состоялся
краевой конкурс-фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир
искусств» среди студентов профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования, подведомственных
министерству образования Ставропольского края (далее -  образовательные
организации, министерство, конкурс).

Конкурс посвящен Году педагога и наставника в Российской
Федерации, в котором приняли участие 230 студентов из 17 образовательных
организаций в возрасте от 16 лет до 21 года.

Конкурсная программа была представлена в пяти номинациях:
«Вокал», «Литература», «Хореография», «Инструментальное
исполнительство», «Оригинальный жанр».

Жюри отметило исполнительское мастерство конкурсантов, культуру
исполнения, выразительность и выдержанность образов, оригинальность
идей, репертуар, соответствующий возрасту студентов.

На основании итогового протокола заседания членов жюри конкурса
от 12 мая 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. Дипломами организационного комитета и ценными подарками

победителей и призеров конкурса (приложение 1).
1.2. Грамотами организационного комитета участников конкурса

(приложение 2).

2

2. Руководителям образовательных орга* изаций довести до сведения
участников итоги конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Жирнова Д.О.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра
первый заместитель министра

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставро тольского края
от -/у QS JbvJZ № /(7$о-- ял

Список победителей и призеров
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества

«Я вхожу в мир искусств», награждаемых дипломами
организационного комитета и ценными подарками

Гран-при Конкурса: вокальный ансамбль «Удачники», государственно
го бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невин-
номысский энергетический техникум», педагог Гунаянц Александр Алико
вич.

Номинация: «Вокал»
Лауреат I степени: ансамбль «ЛРМК», студенты государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Лермонтов
ский региональный многопрофильный колледж», педагог Подоляк Анна
Павловна.

Лауреат I степени: Хачатрян Константин, студент государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Многопро
фильный техникум имени казачьего генерала С.С. Николаева», г. Михай-
ловск, педагог Андрианова Елена Михайловна.

Лауреат II степени: группа иностранных студентов, студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Невинномысский индустриальный колледж», педагог Макаренко Татьяна
Николаевна.

Лауреат II степени: Лобач Юлиана, студентка государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Прасковейский
агро-технологический техникум», Буденновский муниципальный округ, пе
дагог Криволапова Олеся Викторовна.

Лауреат II степени: Астахова Дарья, студентка государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
строительный техникум», педагог Горбань Виктор Николаевич.

Лауреат II степени: Арутюнян Карен, студент государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
региональный многопрофильный колледж», педагог Иванова Ирина Валерь
евна.

Лауреат III степени: вокальная ансамбль «Лира», студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум», педагог Горбань Виктор Никола
евич.

2

Лауреат III степени: Феденко Анастасия, студентка государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Лермонтов
ский региональный многопрофильный колледж», педагог Подоляк Анна
Павловна.

Лауреат III степени: Попов Павел, студент государственного автоном
ного образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский
государственный гуманитарно-технический институт», педагог Шляхова
Елена Валерьевна.

Лауреат III степени: Малышева Татьяна, студентка государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нефтекум-
ский региональный политехнический колледж», педагог Есепенко Татьяна
Эдуардовна.

Номинация: «Литера гура»
Лауреат I степени: литературная студия «Ступени», студенты государ

ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц Александр
Аликович.

Лауреат I степени: Теньков Александр, студент государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский
педагогический колледж», Петровский муниципальный округ, педагог Заво-
ратынская Светлана Владимировна.

Лауреат I степени: Шрамченко Кристина, студентка государственного
автономного образовательного учреждения высшего образова
ния «Невинномысский государственный гуманитарно-технический инсти
тут», педагог Бунаков Геннадий Николаевич.

Лауреат II степени: Тимофеев Данил, Казакова Алина, студенты госу
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц Александр
Аликович.

Лауреат II степени: Парфенова Анастасия, студентка государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алексан
дровский сельскохозяйственный колледж», педагог Сушилина Светлана Вик
торовна.

Лауреат II степени: Сафронов Валерий, студент государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Невинномыс
ский индустриальный колледж», педагог Белозёрова Мария Ивановна.

Лауреат III степени: Абрамян Диана, студентка государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Государствен
ный агротехнический колледж», Изобильненский городской округ, педагог
Корниенко Дарья Петровна.

Лауреат III степени: Мунтянов Виктор, студент государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Платовский мно
гопрофильный техникум», педагог Качанова Татьяна Николаевна.

3

Номинация: «Хореография»
Лауреат I степени: танцевальный коллектив «007», студенты государ

ственного бюджетного профессионального об] >азовательного учреждения
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Ребрик Оксана Львов
на.

Лауреат I степени: танцевальный коллектив «Выхода НЭТ», студенты
государственного бюджетного профессионального образовательного учре
ждения «Невинномысский энергетический техникум», педагог Ребрик Окса
на Львовна.

Лауреат II степени: ансамбль кавказского танца «Барачет», студенты
государственного автономного образовательного учреждения высшего обра
зования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический ин
ститут», педагог Антипова Асият Рамазановна.

Лауреат II степени: ансамбль танца «Русский стиль», студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум», педагог Коротич Галина Алек
сандровна.

Лауреат III степени: шоу-балет «Тет-а-Тет». студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невинно
мысский индустриальный колледж», педагог Пензева Татьяна Юрьевна.

Номинация: «Инструментальное исполнительство»
Лауреат I степени: инструментальный анс амбль «Синк-ОППА», сту

денты государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц
Александр Аликович.

Лауреат I степени: Восканян Лева, студент государственного автоном
ного образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский
государственный гуманитарно-технический инстл тут».

Лауреат II степени: Исраелян Александр студент государственного
бюджетного профессионального образовательною учреждения «Минерало-
водский колледж железнодорожного транспортах , педагог Теплинская Свет
лана Викторовна.

Лауреат III степени: ансамбль ложкарей <• Светлоградочка», студенты
государственного бюджетного профессиональнс го образовательного учре
ждения «Светлоградский педагогический колледж», педагог Горбатенко
Наталья Александровна.

Номинация: «Оригинальный жанр»
Лауреат I степени: Трембач Денис, Артемов Александр, коллектив

«Неформат», студенты государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Невинномысский энергетический техникум»,
педагог Тунаянц Александр Аликович.

Лауреат I степени: театр костюма «Палитра», студенты государствен
ного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Став

4

ропольский строительный техникум», педагог Кузьмина Светлана Владими
ровна.

Лауреат II степени: театр мод и причесок «Экспресс», студенты госу
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Невинномысский индустриальный колледж», педагог Белозёрова Мария
Ивановна.

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от y/Y / e f D ' M

Список участников краевого конкурса-фестиваля
художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», награждаемых

грамотами организационного комитета

Акулиничева Елена Юрьевна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский инду
стриальный колледж», педагог Пензева Т.Ю.;

Андрющенко Виктория Викторовна, студентка государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Агротехниче
ский техникум», с. Дивного Апанасенковского муниципального округа, педа
гог Маликов Р.К.;

Матвеев Дмитрий Максимович, студент государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Агротехнический техни
кум», с. Дивного Апанасенковского муниципального округа педагог Мали
ков Р.К.;

Батищева Маргарита Юрьевна, студентка государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Ставропольский реги
ональный многопрофильный колледж», педагог Иванова И.В.;

Беликов Дмитрий Александрович, студент государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Минераловодский
колледж железнодорожного транспорта», педагог Рыбас Н.Г.;

Величко Дарья Алексеевна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский строи
тельный техникум», педагог Горбань В.Н.;

Волкова Валерия Игоревна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский регио
нальный многопрофильный колледж», педагог Иванова И.В.;

Воронова Дарья Игоревна, студентка государственного автономного
образовательного учреждения высшего образовав ия «Невинномысский госу
дарственный гуманитарно-технический институт):, педагог Долгушина И.В.;

Гаджиева Камилла Сядуллаевна, Белик Виктория Сергеевна, студенты
государственного бюджетного профессионального образовательного учре
ждения «Светлоградский педагогический колл здж», педагог Горбатенко
Н.А.;

Гребенников Михаил Сергеевич, студент государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Минераловодский
колледж железнодорожного транспорта», педагог Геплинская С.В.;

2

Дубровская Наталья Игоревна, студентка государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Прасковейский агро-
технологический техникум», Буденновский муниципальный округ, педагог
Криволапова О.В.;

Ефименко Богдан Владимирович, студент государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Невинномысский ин
дустриальный колледж», педагог Белозёрова М.И ;

Ковтун Юлия Сергеевна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Прасковейский агро-
технологический техникум», Буденновский муниципальный округ, педагог
Криволапова О.В.;

Кучменова Вероника Евгеньевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Невинномысский
индустриальный колледж», педагог Пензева Т.Ю.;

Левыкин Никита Сергеевич, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Светлоградский регио
нальный сельскохозяйственный колледж», педагог Баранник Н.С.;

Навозов Вадим Игоревич, студент государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения «Ставропольский колледж
сервисных технологий и коммерции», педагог Сааков Э.В.;

Овсейко Ростислав Олегович, студент государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ипатовский многопро
фильный техникум», педагог Качанова Т.Н.;

Плохих Максим Андреевич, студент государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Светлоградский регио
нальный сельскохозяйственный колледж», педагог Баранник Н.С.;

Пожидаева Алина Валентиновна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
строительный техникум», педагог Кузьмина С.В.;

Полулях Юлия Алексеевна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежденья «Невинномысский инду
стриальный колледж», педагог Макаренко Т.Н.;

Радецкая Ольга Ивановна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Александровский сель
скохозяйственный колледж», педагог Сушилина С.В.;

Савин Ростислав Константинович, студент государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Невинномысский
индустриальный колледж», педагог Белозёрова М И.;

Соковых Василиса Андреевна, Манукова Полина Даэдисовна, студент
ки государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Государственный агротехнический колледж», Изобильненского
городского округа, педагог Корниенко Д.П.;

Спицына Татьяна Петровна, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский регио
нальный многопрофильный колледж», педагог Черкасова М.Н.;

3

Тагильцева Маргарита Юрьевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Нефтекумский ре
гиональный политехнический колледж», педагог Есепенко Т.Э.;

Трубаченко Софья Станиславовна, студентка государственного авто
номного образовательного учреждения высшего образования «Невинномыс
ский государственный гуманитарно-технический институт», педагог Шляхо-
ва Е.В.;

Халилов Алан Асланович, Васильев Руслан Алексеевич, студенты гос
ударственного бюджетного профессионального образовательного учрежде
ния «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж», педагог
Подоляк А.П.;

Черниговская Алина Витальевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский ре
гиональный сельскохозяйственный колледж», педагог Баранник Н.С.;

Черскова Татьяна Андреевна, Мануйло Дарья Витальевна, студенты
государственного бюджетного профессионального образовательного учре
ждения «Многопрофильный техникум имени казачьего генерала С.С. Нико
лаева», г. Михайловска Шпаковского муниципал ьного округа, педагог Сиро-
тенко П.А.;

Шейрер Анастасия Дмитриевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Невинномысский
индустриальный колледж», педагог Макаренко Т.Н.;

Ягодкина Анастасия Андреевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Минераловодский
колледж железнодорожного транспорта», педагог Рыбас Н.Г.;

коллектив «Трио», студенты государственного бюджетного професси
онального образовательного учреждения «Невинномысский индустриальный
колледж», педагог Пензева Т.Ю.;

вокальная группа «АДС», студенты государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Светлоградский педаго
гический колледж», педагог Горбатенко Н.А.;

вокальный коллектив «4D», студенты государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский строи
тельный техникум», педагог Горбань В.Н.;

группа «Эйфория», студенты государственного бюджетного професси
онального образовательного учреждения «Ставропольский колледж сервис
ных технологий и коммерции», педагог Корниенко Д.А.;

танцевальный коллектив «Капучино», студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невинно
мысский энергетический техникум», педагог Ребрик О.Л.;

танцевальный коллектив «Сонм грёз», студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ставрополь
ский строительный техникум», педагог Джурджевич Э.Б.;

творческая группа «Экономисты», студенты государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Прасковейский

4

агро - технологический техникум», Буденновский муниципальный округ, пе
дагог Криволапова О.В.;

шоу-группа «Пацаны», студенты государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения «Невинномысский индустри
альный колледж», педагог Белозёрова М.И.